
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 февраля 2021 года Хо 70-пп

Иркутск

О внесении изменения в приложение 3 к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных обязательств муниципальных 

образований Иркутской области на оказание содействия по приведению 
в надлежащее состояние объектов электросетевого хозяйства 

садоводческих и огороднических некоммерческих товариществ с 
последующей передачей электрических сетей территориальным сетевым

организациям

В соответствии со статьей 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 Устава Иркутской 
области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в приложение 3 к Положению о предоставлении субсидий из 
областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 
расходных обязательств муниципальных образований Иркутской области на 
оказание содействия по приведению в надлежащее состояние объектов 
электросетевого хозяйства садоводческих и огороднических некоммерческих 
товариществ с последующей передачей электрических сетей 
территориальным сетевым организациям, утвержденному постановлением 
Правительства Иркутской области от 12 марта 2018 года 
№ 183-пп, изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 
в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации 
Иркутской области» (ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

Первый заместитель Губернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru


Приложение
к постановлению Правительства 
Иркутской области
от 10 февраля 2021 года № 70-пп

«Приложение 3
к Положению о предоставлении 
субсидий из областного бюджета 
местным бюджетам в целях 
софинансирования расходных
обязательств муниципальных
образований Иркутской области на 
оказание содействия по приведению в 
надлежащее состояние объектов 
электросетевого хозяйства
садоводческих и огороднических 
некоммерческих товариществ с 
последующей передачей электрических 
сетей территориальным сетевым 
организациям

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
СУБСИДИЙ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА МЕСТНЫМ 

БЮДЖЕТАМ В ЦЕЛЯХ СОФИНАНСИРОВАНИЯ РАСХОДНЫХ 
ОБЯЗАТЕЛЬСТВ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ НА ОКАЗАНИЕ СОДЕЙСТВИЯ ПО 
ПРИВЕДЕНИЮ В НАДЛЕЖАЩЕЕ СОСТОЯНИЕ ОБЪЕКТОВ 

ЭЛЕКТРОСЕТЕВОГО ХОЗЯЙСТВА САДОВОДЧЕСКИХ И 
ОГОРОДНИЧЕСКИХ НЕКОММЕРЧЕСКИХ ТОВАРИЩЕСТВ С 

ПОСЛЕДУЮЩЕЙ ПЕРЕДАЧЕЙ ЭЛЕКТРИЧЕСКИХ СЕТЕЙ 
ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМ СЕТЕВЫМ ОРГАНИЗАЦИЯМ НА 2021 ГОД

№ п/п Муниципальное образование 
Иркутской области

Размер субсидии 
(тыс. руб.)

1 Иркутское районное муниципальное 
образование Иркутской области 8 000

2 Слюдянский муниципальный район 
Иркутской области 6 000

3 город Иркутск 3 800
Итого: 17 800 ».


